12.766/2022

Partes:

Secretaria Municipal de Educação e APM Escola Municipal Cássio Leite de Barros

Cláusula Primeira:

Termo de Colaboração, decorrente do processo de inexigibilidade, tem por objeto o repasse de recursos visando pequenos
reparos.

Valor:

R$15.000,00 (Quinze mil reais).

Vigência:

A partir do primeiro dia seguinte ao da publicação de seu extrato na

imprensa oficial, conforme prazo previsto no anexo Plano de Trabalho para a

consecução de seu objeto.

Dotação Orçamentária:

24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

[...]

13.774/2022.

Partes:

Secretaria Municipal de Educação e APM CEMEI Parteira Inocência Cambará.

Cláusula Primeira:

Termo de Colaboração, decorrente do processo de inexigibilidade, tem por objeto o repasse de recursos visando pequenos
reparos.

Valor:

R$15.000,00 (Quinze mil reais).

Vigência:

A partir do primeiro dia seguinte ao da publicação de seu extrato na

imprensa oficial, conforme prazo previsto no anexo Plano de Trabalho para a

consecução de seu objeto.

Dotação Orçamentária:

24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

[...]

de acidentes, emergências, tumultos incêndios e proteção do patrimônio durante os eventos realizados no município
através Fundação da Cultura e do patrimônio histórico de Corumbá. Empresa vencedora GOPPE SOLUCOES EM
TERCEIRAZACAO DE MAO DE OBRA LTDA (35896354000140) com o lote: 1 no valor total de R$373.934,00 (trezentos e
setenta e três mil e novecentos e trinta e quatro reais).

Corumbá, 27 de janeiro de 2023.                                   

Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama / Pregoeiro.

Aviso de Resultado/Adjudicação de Licitação

Pregão Eletrônico nº 05/2023  - Processo nº  33086/2022

Órgão: Fundação da Cultura e do patrimônio histórico de Corumbá.

[...]

comunica contratação de empresa de locação de banheiros químicos, portátil do tipo Stander e PNE, para atender as
necessidades de organização, logística e execução dos eventos sob a responsabilidade da Fundação da Cultura e do
Patrimônio Histórico de Corumbá

Empresas vencedoras valor total: R$482.065,25 (quatrocentos e oitenta e dois mil e sessenta e cinco reais e vinte e cinco
centavos): FRV SOLUCOES AMBIENTAIS, SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS EIRELI ME
(33278747000165) com os lotes: 1 e 2 no valor total de R$482.065,25 (quatrocentos e oitenta e dois mil e sessenta e cinco
reais e vinte e cinco centavos).

CORUMBÁ - MS, 27 de janeiro de 2023.

LUIZ DE ALBUQUERQUE MELO FILHO / Pregoeiro.

Retificação - Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,